
Pohjois-Karjalan ympäristökeskus, PL 69, 80101 JOENSUU Ilmoitus vesistön kunnostamisesta 
 
A.Yhteystiedot 
Työn teettäjän nimi Osoite 

            
Puhelinnumero virka-aikana Puhelinnumero muulloin 

            
B. Hankkeen kuvaus ja sijainti 
Hanketyyppi 

 Kaislikon niitto  Vesialueen ruoppaus Muu toimenpide, mikä?        
Työn tarkoitus 

      
      
      

        
Työkohteen sijaintikunta Kaupunginosa / Kylän nimi Työkohteen peruskartan numero 

                  
Tilan nimi ja RN:o Tilan omistaja (jos eri kuin teettäjä) Työn suoritusajankohta 

                  
Käsiteltävän vesialueen pinta-ala (m2) Käsit. vesialueen keskisyvyys (m) mitattuna 

keskivedenkorkeudella 
Ruopattava määrä (m2) Läjityspaikan pinta-ala (m2)

ennen ruoppaamista ruoppauksen jälkeen 

                              
Läjityspaikan omistajan nimi ja osoite (ellei sama kuin työn teettäjä) 

      
Työn toteutustapa 

      
      
      

       
Tiedossa olevat suojelu- ja rauhoitusalueet (kysyttävä kunnan ympäristösuojelusihteeriltä, kalastuskunnan toimihenkilöltä ja alueelliselta 
ympäristökeskukselta) 

      

       
Työlle hankitut suostumukset? (kalastuskunta, vesialueen omistaja, naapurit�) 

      
      
      

       
Lisätietoja (esim. toimenpiteestä aiheutuvien haittojen estäminen) 

      
      
      

       
Liiteluettelo (ainakin kartta): 

 
Päiväys Allekirjoitus 

          

 
Ilmoitus perustuu vesilain 1 luvun 30 ja vesiasetuksen 85 a §:iin ja se on tehtävä vähintään 1 kuukautta ennen töihin ryhtymistä alueelliselle 
ympäristökeskukselle ja vesialueen omistajalle. 
Lomake: VKL451 



OHJEITA VESISTÖN KUNNOSTAJALLE 
 
1.0 Mitä tulee huomioida suunniteltaessa vesistön kunnostamista 
 
 Vesistön kunnostaminen on toimenpide, jossa muutetaan vesistön luonnollista tilaa. 
 Vesistön kunnostamisella on aina vaikutusta alueen luontoarvoihin, linnustoon ja kalastoon. 

Harkittaessa vesistön kunnostamista on otettava huomioon myös läjityspaikan sijainti ja vaikutus 
maisemaan, niitettävät kasvit ja ruopattavan alueen pohjan laatu ennen kuin ryhdytään 
toimenpiteeseen. 

 
1.1 Tarvitaanko vesistön kunnostamiseen lupa 
 

Luvan tarve riippuu kunnostettavan alueen laajuudesta. Suunniteltaessa vesistön kunnostamiseen 
ryhtymistä on tarpeellista ottaa yhteyttä Nurmeksen ympäristösuojelutoimistoon tai Pohjois-Karjalan 
ympäristökeskukseen, jossa selvitetään tarvitseeko toimenpide ympäristöviraston myöntämää lupaa 
vai riittääkö ilmoituksen tekeminen Nurmeksen ympäristösuojelutoimistoon tai Pohjois-Karjalan 
ympäristökeskukseen.  

 
  Miten ilmoitus tehdään 
 

Vesistön kunnostamisesta tehdään ilmoitus ympäristösuojelutoimistosta saatavalle 
lomakkeelle. Lomakkeita saa myös osoitteesta 
http://www.vyh.fi/palvelut/lomake/vesirak/vesirak.htm 
 
Ennen kunnostamista täytyy hankkia lupa vesialueen omistajalta ja pyytää 
naapureilta suostumus. Jos tarvitaan yksityisteiden käyttöä läjitysmassan siirrossa, 
pitää tiekunnalta hankkia lupa. Kaikki kunnostukseen liittyvät luvat on hankittava 
kirjallisesti ja liitettävä ilmoitukseen. 

 
1.2 Miten kunnostus kannattaa tehdä 
 

Vesistön ruoppaamisesta ei tule tehdä kesäaikaan, jolloin voi aiheutua haittaa vesiluonnolle ja 
virkistyskäytölle. Paras ajankohta ruoppaamiselle on myöhäinen syksy tai talvi, jolloin ruoppaus voi 
tapahtua jäältä käsin. Niittämiselle paras ajankohta on heinäkuun puolesta välistä elokuun puoleen 
väliin. Silloin kasvinversojen ravinnemäärä on suurimmillaan ja juuristossa on vain vähän 
ravinnevarastoa. 
 
Varaa läjityspaikka kasvijätteelle tai ruoppausmassalle. Läjityspaikan on oltava riittävän kaukana 
vesistöstä, ettei läjitettävä massa joudu takaisin veteen. Selvitä myös voidaanko läjitysmassaa 
käyttää hyödyksi esimerkiksi karjanrehuna, kompostissa tai maanparannusaineena pellolla. 
 
Suunnittele ruoppaus- ja niittoalueet niin, että syntyy maisema, jossa kasvillisuussaarekkeet ja 
avovesi vuorottelevat. Vältä viivasuoria linjoja ja täydellistä vesikasvien poistoa. Muista, että 
vesikasvit ovat osa järviluontoa. 

 
1.3 Hyödyllisiä linkkejä vesistön kunnostamiseen 
 
 http://www.vyh.fi/hoito/vesikun/uyk/jarvikun/paasivu.htm 
 http://www.vyh.fi/hoito/vesirak/ham/ohjekunn.htm 
 http://www.vyh.fi/hoito/vesikun/niitto.htm 
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